[image: image1.png]& 1 7
l/ o

(4‘0

Jin!

[image: image1.png]

SEXTO TERMO DE ADITAMENTO AO TERMO DE CONTRATO N° 03/SPMB/2011
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 2011-0.059.476-7
REFERENCIA: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 22/SMSP/COGEL/2010

CONTRATANTE: PMSP/SUBPREFEITURA M’ BOI MIRIM

CONTRATADA: ERA TECNICA ENGENHARIA, CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS  LTDA
OBJETO: LOCAÇÃO DE CAMINHÃO BASCULANTE “TRUCADO” COM MOTORISTA E COMBUSTÍVEL

OBJETO DO ADITAMENTO: PRORROGAÇÃO DE PRAZO CONTRATUAL.

Aos dez dias do mês de abril do ano de dois mil e quinze, no gabinete da Subprefeitura M’ Boi Mirim, presentes de um lado a Prefeitura do Município de São Paulo/Subprefeitura M’ Boi Mirim, inscrita no cadastro nacional de pessoa jurídica sob o n° 05.510.098/0001-40, sediada à Avenida Guarapiranga, 1.695 – Parque Alves de Lima – São Paulo – SP – CEP 04902-903 – Fone (11) 3396-8400, neste ato representada pelo senhor Subprefeito Nerilton Antonio do Amaral, portador da Cédula de Identidade n° 58.772.807 SSP SP, inscrito no Cadastro de Pessoa Física sob o n° 571.378.708-72,, em conformidade com a Lei Municipal 13.399/02 e Portaria Intersecretarial n° 06/SMSP/SGM/SGP/02 e, ora denominada  contratante e, de outro, a empresa Era Técnica Engenharia, Construções e Serviços Ltda., inscrita no cadastro nacional de pessoa jurídica sob o n° 65.035.222/0001-95, sediada à Avenida Tâmara, n° 05 – sala 24 – Centro – Carapicuíba – SP – CEP 06320-020 – Fone/Fax (11) 3611-1177/3611-7765  – e-mail eratecnica@uol.com.br, representada pelo senhor Andre Margarido Pacheco inscrito no cadastro de pessoa física n° 129.097.868-97, portador da cédula de identidade nº 12.923.880 - SSP/SP – CREA 0601955196 -  Engenheiro Civil, seu representante legal, conforme documento comprobatório apresentado, ora denominada contratada, têm entre si contratado, em conformidade com a Lei Federal 8.666/93 e suas alterações subseqüentes, Lei Municipal nº 13.278/02, Decretos Municipais nº 44.279/03, nº 45.689/05, nº 46.662/05, nº 47.014/06 e nº 50.605/09 e autorização contida no despacho exarado às folhas n° 558 do processo em epígrafe, observadas as cláusulas e condições a seguir pactuadas, sem prejuízo daquelas previstas no Edital de Pregão nº 10/SMSP/COGEL/2009 e na Ata de Registro de Preços nº 22/SMSP/COGEL/2010 que integram o presente independentemente de transcrição.

I - DO OBJETO DO ADITAMENTO

1.1- Prorrogação do prazo contratual pelo período de 12 (doze) meses, a partir de 12/04/2015 com término previsto para 11/04/2016.
II - DA DOTAÇÃO/DO PREÇO

2.1- O valor mensal do contrato é de R$ 108.624,60 (cento e oito mil seiscentos e vinte e quatro Reais e sessenta centavos), perfazendo o valor global total de R$ 1.303.495,20 (Hum milhão, trezentos e três mil quatrocentos e noventa e cinco Reais e vinte centavos).

2.2. Para fazer frente às despesas no orçamento vigente, com o presente Termo de Aditamento, será emitida Nota de Empenho, no valor de R$ 937.792,38 (novecentos e trinta e sete mil setecentos e noventa e dois Reais e trinta e oito centavos), onerando a dotação 58.10.15.452.3022.2.341.3.3.90.39.00 do exercício vigente e R$ 365.702,82 (trezentos e sessenta e cinco mil setecentos e dois Reais e oitenta e dois centavos) da dotação apropriada no exercício subseqüente.

III – DISPOSIÇÕES FINAIS

3.1- Ficam ratificadas todas as demais cláusulas e condições do contrato vigente.

E por estarem de acordo, foi lavrado o presente instrumento que, lido e achado conforme, vai assinado em 4 (quatro) vias de igual teor, pelas partes, na presença de duas testemunhas abaixo qualificadas.

Pela Contratante

________________________________

Nerilton Antonio do Amaral
Subprefeito

SP-MB

Pela Contratada

_______________________________

Andre Margarido Pacheco

CPF: 129.097.868-97

RG: 12.923.880 SSP/SP

Testemunhas

1. ___________________________
 2. ____________________________

PAGE
1